
CADERNO 4  1QUINta-feIra, 26 de setembro de 2013Caderno 4 QUINta-feIra, 26 DE sEtEmbRO DE 2013

CoNtrato
Número de PúblICação: 589194
errata da PUblICação: 530249

Contrato: 101-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: o presente contrato tem por objeto a compra de material 
técnico hospitalar
Valor total: 71.456,90
Data Assinatura: 17/05/2013
Vigência: 20/05/2013 a 19/05/2014
Pregão Eletrônico: 1/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
Contratado: MEDCORP HOSPITALAR LTDA
Endereço: R Arminda, 93
CEP. 04545-100 - São Paulo/SPComplemento: cj 31 e 32
telefone: 1138498992
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

errata
Número de PUblICação: 589436

errata de PortarIa
PortarIa Nº 1117/2013 – GaPe/GP/fSCmPa, de 
24/09/2013, PUblICada No doe Nº 32.488, de 

25/09/2013.
Referente à designação da servidora Cinthya Francinete Pereira 
Pires em substituição à titular do cargo Maria Eunice Begot da 
Silva Dantas,
ONDE SE LÊ: período de 01/10/2013 a 30/10/2013.
LEIA-SE: período de 07/10/2013 a 05/11/2013.
Belém, 25 de setembro de 2013.
DANIEL GONÇALVES MIRANDA
Presidente em exercício da FSCMPA

admISSão de ServIdor
Número de PUblICação: 589090

Órgao: CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato nº 61/2013
Data de Admissão: 01/07/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
ROSEMARY GARCIA BRITO                             ASSISTENTE 
SOCIAL                  30/06/2014
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA
Aviso de Licitação

Número de PUblICação: 589107
Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 77/2013
Objeto: A AQUISIÇÃO DE PAPEL A4, para atender as necessidades 
dos diversos setores da Fundação HEMOPA.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br
Observação: Havendo divergência entre a especificação do(s) 
item(ns) do edital e do sistema Comprasnet, prevalecerá a 
especificação constante deste edital.
Responsável pelo certame: MATIAS JUNIOR
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 08/10/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118840820000       339030                 0269001022          
Estadual
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

admISSão de ServIdor
Número de PUblICação: 589375

Órgao: CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato nº 109/2013
Data de Admissão: 26/08/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
HUGO AGUIAR                                       Farmaceutico Bioquimico            
25/08/2014
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

admISSão de ServIdor
Número de PUblICação: 589394

Órgao: CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato nº 025/2013
Data de Admissão: 01/07/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
JOHNNY RAPHAEL PEREIRA DE SOUSA                   9137088424
9                        30/06/2014
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

termINo de víNCUlo de ServIdor
Número de PUblICação: 589477

Ato: Port. Nº 301/2013-GEAPE/GAPRE
Término Vínculo: 25/09/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Distrato a Pedido
Orgão: CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARA
Servidor(es):
Temporário / BARBARA RIBEIRO FERREIRA E FERREIRA 
(PROCURADOR FUNDACIONAL)<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

avISo de lICItação
Número de PUblICação: 589032

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 2013/60
Objeto: Registro de Preços para aquisição eventual de Órteses, 
Próteses e Materiais especializados (OPMEs), utilizados nos 
procedimentos de Urologia em pacientes do SUS, a fim de 
atender as necessidades da FPEHCGV conforme especificações 
do Termo de Referência - Anexo I
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: 13.6. Se houver divergência entre as especificações 
técnicas contidas neste edital e seus anexos; com o que tiver 
registrado no cadastramento do Pregão e seus itens junto ao 
comprasnet, prevalecerá o edital.
Responsável pelo certame: WILLIAN SARAIVA GARCIA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 10/10/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000       339030                 0269000000          Estadual
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

CoNtrato
Número de PúblICação: 589063

Contrato: 234
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de manutenção corretiva em 01 (um) tubo de 
Videogastroscópio, marca OLYMPUS, pertencente ao Setor de 
Endoscopia do SADT desta FHCGV.
Valor total: 12.100,00
Data Assinatura: 20/09/2013
Vigência: 20/09/2013 a 19/09/2014
Inexigibilidade: 20/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339039              0269000000          Estadual
10302131226100000    339039              0269000000          Estadual
Contratado: CIRUBEL CIRÚRGICA BELÉM COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA
Endereço: Tv Nove de Janeiro, 1295
CEP. 66060-370 - Belém/PAEmail: cirubel@veloxmail.com.br
telefone: 9132492729
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

dISPeNSa de lICItação
Número de PUblICação: 589172

Dispensa: 34/2013
Data: 25/09/2013
Valor: 5.220,00
Objeto: Aquisição de cânulas arteriais e venosas para utilização 
em procedimentos de cirurgia cardíaca em pacientes do SUS na 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FPEHCGV).
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº. 8.666/93.
Data de Ratificação: 24/09/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: EXATA NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
Endereço: Tv. Eneas Pinheiro, Bairro: Marco, 2556
CEP. 66095-100 - Belém/PA
Email: licitanorte@exatadistribuidora.com.br
Telefone: 9132771103 Fax: 9132773367
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

dISPeNSa de lICItação
Número de PUblICação: 589196

Dispensa: 34/2013
Data: 25/09/2013
Valor: 8.240,00
Objeto: Objeto: Aquisição de cânulas arteriais e venosas para 
utilização em procedimentos de cirurgia cardíaca em pacientes 
do SUS na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna (FPEHCGV).
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº. 8.666/93.
Data de Ratificação: 24/09/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: MAQUET DO BRASIL EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA.
Endereço: R Nazzareno Donnini, Bairro: Jardim Monte Kemel, 67
CEP. 05634-140 - São Paulo/SP
Complemento: Vila Campo Belo
Email: m.kaufman@maquet.com
Telefone: 1126087402 Fax: 1126087413
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

lICeNça Saúde
Número de PUblICação: 589432

Laudo: 087/2013
Nome: GERMANO ARAGAO BARROS
Matrícula: 5894650/ 1
Cargo/ Lotação: FONOAUDIOLOGO/ Serviço de Clínica Médica
Período: 19/09/13 a 20/09/13

GratIfICação de temPo INteGral
Número de PUblICação: 589439

PortarIa Nº 524, de 09 de Setembro de 2013
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE:
CONCEDER, Gratificação de Tempo Integral aos servidores 
abaixo relacionados, com percentual fixado em 70% (setenta 
por cento), incidente sobre o vencimento do cargo.


